
 1 

 

Ютазинский  районный  Совет  Республики  Татарстан 

 

РЕШЕНИЕ  № 31 

 

ХLVIII заседание II созыва               пгт Уруссу                             «20» июля 2015г. 
 

 

О внесении изменений и дополнений в 

решение XXXХIII  заседания II созыва 

Ютазинского районного Совета 

Республики Татарстан от 19 декабря 2014 

года № 59  «О бюджете Ютазинского 

муниципального района на 2015 год и на 

плановый период 2016 и 2017 годов» 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Бюджетным кодексом 

Республики Татарстан, Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об  общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального 

образования «Ютазинский муниципальный район», Положением «О бюджетном процессе в 

Ютазинском муниципальном районе»  Ютазинский районный Совет 

 

РЕШИЛ: 

 

Статья 1 

 

 Внести в решение XXXХIII заседания II созыва Ютазинского районного Совета от 

19.12.2014г. № 59 «О бюджете Ютазинского муниципального района  на 2015год  и на плановый 

период 2016 и 2017 годов» следующие изменения и дополнения: 

 

1) в статье 1: 

 

а) в подпункте 1 пункта 1 цифру «415 332,98» заменить цифрой «420 609,48»; 

 

б) в подпункте 1 пункта 2 цифру «422 468,38» заменить цифрой «427 910,78»; 

 

в) в подпункте 1 пункта 3 цифру «7 135,4» заменить цифрой «7 301,3»; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 2 

2) Таблицу 1 Приложения 1 изложить в следующей редакции: 

 

 Приложение 1 

к Решению XXXХIII заседания II созыва 

Ютазинского районного Совета Республики 

Татарстан «О бюджете Ютазинского 

муниципального района на 2015 год и на 

плановый период 2016 и 2017 годов» от  19 

декабря 2014г. №59 

 

 

Источники финансирования 

дефицита бюджета Ютазинского муниципального района на 2015 год  

 

Наименование 
Код бюджетной 

классификации 

Сумма 

(тыс. рублей) 

Источники внутреннего финансирования дефицита 

бюджета 01 00 00 00 00 0000 000 7 301,3 

Изменение остатков средств на  счетах по учету 

средств бюджета 01 05 00 00 00 0000 000 7 301,3 

Увеличение остатков средств бюджетов 01 05 00 00 00 0000 500 - 423 458,88 

Увеличение прочих остатков бюджетов 01 05 02 00 00 0000 500 - 423 458,88 

Увеличение прочих остатков  денежных средств 

бюджетов 01 05 02 01 00 0000 510 - 423 458,88 

Увеличение прочих остатков  денежных средств 

бюджета Ютазинского муниципального района 01 05 02 01 05 0000 510 - 423 458,88 

Уменьшение остатков средств бюджетов 01 05 00 00 00 0000 600 430 760,18 

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 01 05 02 00 00 0000 600 430 760,18 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 01 05 02 01 00 0000 610 430 760,18 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджета Ютазинского муниципального района 01 05 02 01 05 0000 610 430 760,18 

Иные источники внутреннего финансирования 

дефицитов бюджетов 01 06 00 00 00 0000 000 - 

Исполнение государственных и муниципальных 

гарантий в валюте Российской Федерации 01 06 04 00 00 0000 000 - 

Исполнение государственных и муниципальных 

гарантий в валюте Российской Федерации 01 06 04 01 00 0000 000 - 2 849,4 

Исполнение государственных и муниципальных 

гарантий в валюте Российской Федерации в случае, 

если исполнение гарантом государственных и 

муниципальных гарантий ведет  к возникновению 

права регрессного требования гаранта к принципалу 

либо обусловлено уступкой гаранту прав требования 

бенефициара   к принципалу 01 06 04 01 00 0000 800 - 2 849,4 

Исполнение государственных и муниципальных 

гарантий в валюте Российской Федерации в случае, 

если исполнение гарантом государственных и 

муниципальных гарантий ведет  к возникновению 

права регрессного требования гаранта к принципалу 

либо обусловлено уступкой гаранту прав требования 

бенефициара   к принципалу 01 06 04 01 05 0000 810 - 2 849,4 

Прочие бюджетные кредиты (ссуды), предоставляемые 

внутри страны  01 06 08 00 00 0000 000 2 849,4 



 3 

Возврат прочих бюджетных кредитов (ссуд), 

предоставленных внутри страны 01 06 08 00 00 0000 600 2 849,4 

Возврат прочих бюджетных кредитов, 

предоставленных бюджетом Ютазинского  

муниципального района внутри страны 01 06 08 00 05 0000 640 2 849,4 

 

3) Таблицу 1 приложения 3 изложить в следующей редакции: 

 

Приложение  3 

к Решению XXXVII заседания II созыва 

Ютазинского районного Совета Республики 

Татарстан «О бюджете Ютазинского 

муниципального района на 2015год  и на 

плановый период 2016 и 2017 годов» от «19» 

декабря 2014г. №  59 
 

Таблица 1 

 

Объемы  прогнозируемых  доходов  

бюджета Ютазинского муниципального района 

на 2015 год 
 

Код 

бюджетной классификации 

Российской Федерации 

Наименование 

доходов 

Сумма 

(тыс. рублей) 

1 2 3 

1 00 00000 00 0000 000 ИТОГО НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ  150 362 
1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 116 532 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 116 532 

1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 

УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 5 800 

1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 

производимым на территории Российской 

Федерации 5 800 

1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 11 729,5 

1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением 

упрощенной системы налогообложения 2 778 

1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для 

отдельных  видов деятельности  8 088 

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 863,5 

1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина 1 335 

1 08 03000 01 0000 110  Государственная пошлина по делам, 

рассматриваемым в судах общей юрисдикции, 

мировыми судьями 1 335 

1 11 00000 00 0000 000 Доходы от использования имущества, 

находящегося в государственной и 

муниципальной собственности 9826,5 

1 11 05000 00  0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной 

платы за передачу в возмездное пользование 

государственного и муниципального имущества 

(за исключением имущества бюджетных и 9826,5 



 4 

автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

1 12 00000 00 0000 000 Платежи при пользовании 

природными ресурсами 3 000 

1 12 01000 01 0000 120  Плата за негативное воздействие на 

окружающую среду 
3 000 

1 14 00000 00 0000 000 Доходы от продажи материальных и 

нематериальных активов 868 

1 14 02000 00 0000 000 Доходы от реализации имущества, 

находящегося в государственной и 

муниципальной  собственности (за исключением 

имущества бюджетных и  автономных 

учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 380 

1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 

находящихся в государственной и 

муниципальной собственности (за исключением 

земельных участков бюджетных и автономных 

учреждений) 
488 

1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 1271 

1 16 03000 00 0000  140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства о налогах и сборах 9,8 

1 16 08000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за 

административные правонарушения в области 

государственного регулирования производства и 

оборота этилового спирта, алкогольной, 

спиртсодержащей и табачной продукции 50,6 

1 16 21000 00 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, 

взыскиваемые с лиц, виновных в совершении 

преступлений, и в возмещение ущерба 

имуществу 16,3 

1 16 25000 00 0000  140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства о недрах, об особо охраняемых 

природных территориях, об охране и 

использовании животного мира, об 

экологической экспертизе, в области охраны 

окружающей среды, земельного 

законодательства, лесного законодательства, 

водного законодательства 33,9 

1 16 28000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства в области обеспечения 

санитарно-эпидемиологического благополучия 

человека и законодательства в сфере  защиты 

прав потребителей 209,3 

1 16 43000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства Российской Федерации об 

административных правонарушениях, 

предусмотренные статьей 20.25 Кодекса 

Российской Федерации об административных 

правонарушениях 2,7 



 5 

1 16 51030 02 0000 140 Денежные взыскания (штрафы), установленные 

законами субъектов Российской Федерации за 

несоблюдение муниципальных правовых актов, 

зачисляемые в бюджеты муниципальных 

районов 90,9 

1 16 90000 00 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба 
857,5 

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 
270 247,48 

2 02 00000  00 0000 000 Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации 270 247,48 

2 02 02000 00 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 

(межбюджетные субсидии) 98 546,4 

2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 

128 301,98 

2 02 04000  00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 43 399,1 

 ВСЕГО ДОХОДОВ 420 609,48 

 

4)  Таблицу 1   приложения 7  изложить в следующей редакции: 

 

 

 

 

 

 

Приложение №7 

к Решению XXXХIII заседания II созыва 

Ютазинского районного Совета Республики 

Татарстан «О бюджете Ютазинского муниципального 

района на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 

годов» от  19 декабря 2014г. №59 

 

Таблица 1 

Распределение 

бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и 

видам расходов классификации расходов бюджетов бюджета Ютазинского муниципального 

района на 2015 год 

тыс.руб. 

Наименование показателя Рз ПР КЦСР КВР 2015г. 

Общегосударственные вопросы 01    38450,58 

Функционирование высшего должностного лица  

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 01 02   2 039,9 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций  органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации и органов 

местного самоуправления  01 02 0020000  2039,9 

Глава муниципального образования 
01 02 0020300  1 628,48 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 
01 02 0020300 100 1 628,48 

Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 01 02 5200000  411,5 

Средства, передаваемые для компенсации 01 02 5201500  411,5 



 6 

дополнительных расходов, возникших в результате 

решений, принятых органами власти другого 

уровня 

Межбюджетные трансферты 01 02 5201500 500 411,5 

Функционирование законодательных  

(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов  

муниципальных образований 01 03   6 822,1 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций  органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 01 03 0020000  6 822,1 

Центральный аппарат 01 03 0020400  6 822,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 01 03 0020400 100 5273,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 01 03 0020400 200 1479,2 

Иные бюджетные ассигнования 01 03 0020400 800 69,0 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 01 04   13270,50 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций  органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 01 04 0020000  12761,5 

Центральный аппарат 01 04 0020400  12761,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 01 04 0020400 100 8221,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)нужд 01 04 0020400 200 4471,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 0020400 800 69,3 

Подпрограмма «Развитие общего образования, 

включая инклюзивное, и повышение квалификации 

работников данной сферы на 2014-2020 годы» 01 04 0220000  254,5 

Реализация государственных полномочий в области 

образования 01 04 0222530  254,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 01 04 0222530 100 248,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)нужд 01 04 0222530 200 5,9 

Непрограммные направления расходов 01 04 9900000  254,5 

Реализация государственных полномочий в области 

молодежной политики 01 04 9902524  254,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях 01 04 9902524 100 251,4 



 7 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)нужд 01 04 9902524 200 1,5 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 9902524 800 1,6 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых 

и таможенных органов и органов финансового  

(финансово-бюджетного) надзора 01 06   3 991,8 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций  органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации и органов 

местного самоуправления  

01 06 0020400  3 991,8 

Центральный аппарат 01 06 0020400  3 991,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  01 06 0020400 100 3 395,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)нужд 01 06 0020400 200 588,8 

Иные бюджетные ассигнования 01 06 0020400 800 7,1 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07   634,2 

Проведение выборов и референдумов 01 07 0200000  634,2 

Проведение выборов в представительные органы 

муниципальных образований 01 07 0200002  634,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)нужд 01 07 0200002 200 634,2 

Резервные фонды 01 11   339,8 

Резервные фонды 01 11 0700000  339,8 

Резервные фонды муниципальных образований 01 11 0700500  339,8 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 0700500 800 339,8 

Другие общегосударственные вопросы 01 13   11352,28 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций   01 13 0020000  2 329,97 

Центральный аппарат 01 13 0020400  1 567,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 01 13 0020400 100 1 129,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 01 13 0020400 200 435,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 0020400 800 2,3 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 01 13 0029500  691,25 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 0029500 800 691,25 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 01 13 0029900  71,52 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 01 13 0029900 600 71,52 

Государственная программа «Социальная 01 13 0300000  502,1 



 8 

поддержка граждан Республики Татарстан» на 

2014-2020 годы. 

Подпрограмма «Оказание государственной 

поддержки опекунам и приемным родителям» на 

2014-2020 годы 01 13 0350000  502,1 

Реализация государственных полномочий в области 

опеки и попечительства 01 13 0352533  502,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 01 13 0352533 100 387,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)нужд 01 13 0352533 200 114,3 

Реализация государственных функций, связанных с 

общегосударственным управлением 01 13 0920000  6231,73 

Выполнение других обязательств государства 01 13 0920300  1020,73 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)нужд 01 13 0920300 200 909,63 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 0920300 800 111,1 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 01 13 0929900  5 211,0 

Обеспечение деятельности учреждений 01 13 0929900  5 211,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 01 13 0929900 600 5 211,0 

Учреждения культуры и мероприятия в сфере 

культуры и кинематографии 01 13 4400000  462,4 

Обеспечение хранения, учета, комплектования и 

использования документов архивного фонда 

Республики Татарстан и других архивных 

документов в интересах граждан, общества и 

государства 01 13 4400002  462,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 01 13 4400002 100 459,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)нужд 01 13 4400002 200 3,3 

Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 01 13 5200000  351,0 

Средства, передаваемые для компенсации 

дополнительных расходов, возникших в результате 

решений, принятых органами власти другого 

уровня 01 13 5201500  351,0 

Межбюджетные трансферты 01 13 5201500 500 351,0 

Непрограммные направления расходов 01 13 9900000  1475,08 

Реализация  государственных  полномочий по 

образованию и организации деятельности комиссии 

по делам несовершеннолетних и защите их прав 01 13 9902526  271,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 01 13 9902526 100 241,5 



 9 

государственными внебюджетными фондами 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)нужд 01 13 9902526 200 30,30 

Реализация  государственных полномочий по 

образованию и организации деятельности  

административных комиссии  01 13 9902527  243,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 01 13 9902527 100 218,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 01 13 9902527 200 25,5 

Реализация государственных полномочий по 

осуществлению государственного контроля и 

надзора в области строительства многоквартирных 

домов (или) иных объектов недвижимости 01 13 9902532  71,82 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 01 13 9902532 100 71,82 

Реализация государственных полномочий  в 

области архивного дела 01 13 9902534  32,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 01 13 9902534 200 32,1 

Реализация государственных полномочий по 

определению перечня должностных лиц, 

уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях 01 13 9902535  0,36 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 01 13 9902535 100 0,36 

Государственная регистрация актов гражданского 

состояния 01 13 9905930  855,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 01 13 9905930 100 795,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 01 13 9905930 200 40,0 

Межбюджетные трансферты 01 13 9905930 500 19,7 

Национальная оборона 02    1155,6 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03   1155,6 

Непрограммные направления расходов 02 03 9900000  1155,6 

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 02 03 9905118  1155,6 

Межбюджетные трансферты 02 03 9905118 500 1155,6 

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 03    990,5 



 10 

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

гражданская оборона 03 09   990,5 

Воинские формирования (органы, подразделения) 03 09 2020000  990,5 

Функционирование органов в сфере национальной 

безопасности и правоохранительной деятельности 03 09 2026700  990,5 

Снижение рисков и смягчение последствий 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера в Республике Татарстан 03 09 2026703  990,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  03 09 2026703 100 932,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 03 09 2026703 200 57,6 

Национальная экономика 04    10765,8 

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05   4642,0 

Реализация государственных полномочий в сфере 

проведения мероприятий по предупреждению и 

ликвидации болезней животных, их лечению, 

защите населения от болезней, общих для человека 

и животных 04 05 2022536  1 661,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд   04 05 2022536 200 1 661,0 

Расходы на поддержку сельского хозяйства за счет 

средств местных бюджетов 04 05 7100000  2981,0 

Прочие мероприятия в области 

агропромышленного комплекса 04 05 7107000  331,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 04 05 7107000 200 211,0 

Иные бюджетные ассигнования 04 05 7107000 800 120,0 

Субсидии на развитие семейных животноводческих 

ферм 04 05 7107054  1650,0 

Иные бюджетные ассигнования 04 05 7107054 800 1650,0 

Субсидии на техническую и технологическую 

модернизацию сельскохозяйственного 

производства 04 05 7107350  1000,0 

Иные бюджетные ассигнования 04 05 7107350 800 1000,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09   6 033,8 

Дорожное хозяйство 04 09 3150000  6 033,8 

Программа дорожных работ 04 09 3150600  6 033,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд   04 09 3150600 200 6 033,8 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 04 12   90,0 

Расходы на поддержку сельского хозяйства за счет 

средств местных бюджетов 04 12 7100000  90,0 

Поддержка предприятий потребительской 

кооперации за счет средств местных бюджетов 04 12 7117010  90,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд   04 12 7117010 200 90,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05    24209,8 

Жилищное хозяйство 05 01   10221,8 



 11 

Государственная программа "Обеспечение 

качественным жильем и услугами жилищно-

коммунального хозяйства населения Республики 

Татарстан на 2014 - 2020 годы" 05 01 0400000  

8 876,6 

Подпрограмма "Реализация мероприятий 

Республиканской адресной программы по 

переселению граждан из аварийного жилищного 

фонда в 2014 - 2017 годах" 05 01 0440000  

4 221,6 

Обеспечение мероприятий по переселению граждан 

из аварийного жилищного фонда за счет средств 

Фонда содействия реформированию жилищно-

коммунального хозяйства 05 01 0449502  

3 716,5 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 05 01 0449502 300 

3 716,5 

Обеспечение мероприятий по переселению граждан 

из аварийного жилищного фонда за счет средств 

бюджета Республики Татарстан 05 01 0449602  

505,1 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 05 01 0449602 300 

505,1 

Обеспечение мероприятий по капитальному 

ремонту многоквартирных домов и переселению 

граждан из аварийного жилищного фонда 05 01 0450000  

 

 

4 655,0 

Обеспечение мероприятий по капитальному 

ремонту многоквартирных домов и переселению 

граждан из аварийного жилищного фонда за счет 

средств бюджетов 05 01 0459600  4 655,0 

Обеспечение мероприятий по капитальному 

ремонту многоквартирных домов 05 01 0459601  

 

4 655,0 

Иные бюджетные ассигнования 05 01 0459601 800 4 655,0 

Проведение оценки стоимости аварийного 

жилищного фонда 05 01 3500300  

222,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд   05 01 3500300 200 

222,5 

Мероприятия в области коммунального хозяйства 05 01 3510500  1122,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд   05 01 3510500 200 

1122,7 

Коммунальное хозяйство 05 02   1 688,6 

Мероприятия в области жилищного хозяйства 05 02 3500000  1 336,6 

Мероприятия в области коммунального хозяйства 05 02 3510500  1 336,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд   05 02 3510500 200 

 

46,6 

Мероприятия в области коммунального хозяйства 05 02 3510500 800 1 290,0 

Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 05 02 5200000  352,0 

Средства, передаваемые для компенсации 

дополнительных расходов, возникших в результате 

решений, принятых органами власти другого 

уровня 05 02 5201500  

352,0 

Межбюджетные трансферты 05 02 5201500 500 352,0 

Благоустройство 05 03   12299,4 

Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 05 03 5200000  3 798,3 

Средства, передаваемые для компенсации 

дополнительных расходов, возникших в результате 

решений, принятых органами власти другого 

уровня 05 03 5201500  1 664,4 



 12 

Межбюджетные трансферты 05 03 5201500 500 1 664,4 

МБТ, передаваемые бюджетам муниципальных 

образований на решение вопросов местного 

значения, осуществляемое с привлечением средств 

самообложения граждан 05 03 5202514  133,9 

Межбюджетные трансферты 05 03 5202514 500 133,9 

МБТ,передаваемые бюджетам муниципальных 

образований на предоставление грантов сельским 

поселениям 05 03 5202519  2 000,0 

Межбюджетные трансферты 05 03 5202519 500 2 000,0 

Уличное освещение 05 03 6000100  2 497,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд   05 03 6000100 200 2 497,9 

Содержание автомобильных дорог и инженерных 

сооружений на них в границах городских округов и 

поселений в рамках благоустройства 05 03 6000200  3 147,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд   05 03 6000200 200 3 147,4 

Озеленение 05 03 6000300  1 258,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд   05 03 6000300 200 1 258,6 

Организация и содержание мест захоронения 05 03 6000400  277,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд   05 03 6000400 200 277,7 

Прочие мероприятия по благоустройству городских 

округов и поселений 05 03 6000500  1319,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд   05 03 6000500 200 1319,5 

Охрана окружающей среды 06    3 000,0 

Охрана объектов растительного и животного мира и 

среды их обитания 06 03   3 000,0 

Состояние окружающей среды и 

природопользования 06 03 4100000  3 000,0 

Природоохранные мероприятия 06 03 4100100  3 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд   06 03 4100100 200 3 000,0 

Образование 07    291002,7 

Дошкольное образование 07 01   80157,7 

Государственная программа «Развитие образования 

и науки Республики Татарстан на 2014-2020 годы» 07 01 0200000  31 647,7 

Подпрограмма "Развитие дошкольного 

образования, включая инклюзивное, и повышение 

квалификации работников данной сферы на 2014 - 

2020 годы" 07 01 0210000  31 647,7 

Реализация государственных полномочий на 

обеспечение государственных гарантий реализации 

прав на получение общедоступного и бесплатного 

дошкольного образования в муниципальных 

дошкольных образовательных организациях 07 01 0212537  31 647,7 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 07 01 0212537 600 31 647,7 

Детские дошкольные учреждения 07 01 4200000  48453,6 

Школы-детские сады,школыначальные,средние 07 01 4208005  14 590,0 



 13 

Школы-детские сады,школыначальные,средние 07 01 4208005 600 14 590,0 

Детские дошкольные учреждения 07 01 4209900  33863,6 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 07 01 4209900 600 33863,6 

Непрограммные направления расходов 07 01 9900000  56,4 

Мероприятия в области детских дошкольных 

учреждений,направленные на поддержку молодых 

специалистов 07 01 9954362  56,4 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 07 01 9954362 600 56,4 

Общее образование 07 02   195737,5 

Государственная программа «Развитие образования 

и науки Республики Татарстан на 2014-2020 годы» 07 02 0200000  87 337,9 

Подпрограмма «Развитие общего образования, 

включая инклюзивное, и повышение квалификации 

работников данной сферы на 2014-2020 годы» 07 02 0220000  87 337,9 

Стратегия развития образования в Республике 

Татарстан на 2010 - 2015 годы "Килэчэк" - 

"Будущее" 07 02 0222111  645,3 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 07 02 0222111 600 645,3 

Обеспечение государственных гарантий реализации 

прав на получение общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального общего, основного 

общего, среднего общего образования в 

муниципальных общеобразовательных 

организациях, обеспечение дополнительного 

образования детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях 07 02 0222528  86 692,6 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 07 02 0222528 600 86 692,6 

Государственная программа "Развитие молодежной 

политики, физической культуры и спорта в 

Республике Татарстан на 2014 - 2020 годы" 07 02 1000000  79,2 

Мероприятия, направленные на поддержку 

тренеров-преподавателей и спортсменов-

инструкторов, работающих в учреждениях по 

внешкольной работе с детьми за высокие 

результаты 07 02 1014233  79,2 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 07 02 1014233 600 79,2 

Школы - детские сады, школы начальные, 

неполные средние и средние 07 02 4210000  78078,0 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 07 02 4218005  46 019,7 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 07 02 4218005 600 46 019,7 

Обеспечение деятельности подведомственных 07 02 4219900  32058,3 



 14 

учреждений 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 07 02 4219900 600 32058,3 

Учреждения по внешкольной работе с детьми 07 02 4230000  30 136,1 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 07 02 4238005  14 728,3 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 07 02 4238005 600 14 728,3 

Образовательные учреждения дополнительного 

образования детей туристско-краеведческой, 

эколого-биологической, военно-патриотической, 

социально-педагогической, социально-

экономической, естественнонаучной, технической и 

культурологической направленности и 

многопрофильные образовательные учреждения 

дополнительного образования 07 02 4239910  1 513,9 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 07 02 4239910 600 1 513,9 

Образовательные учреждения дополнительного 

образования детей художественно- эстетической 

направленности 07 02 4239920  463,6 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 07 02 4239920 600 463,6 

Детско-юношеские спортивные школы (ДЮСШ), 

специализированные детско-юношеские школы 

олимпийского резерва, школы высшего 

спортивного мастерства 07 02 4239930  13 430,3 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 07 02 4239930 600 13 430,3 

Непрограммные направления расходов 07 02 9900000  106,3 

Мероприятия в области общеобразовательных 

учреждений (школы),направленные на поддержку 

молодых специалистов 07 02 9944362  106,3 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 07 02 9944362 600 106,3 

Молодежная политика и оздоровление детей 07 07   6 158,9 

Государственная программа "Развитие молодежной 

политики, физической культуры и спорта в 

Республике Татарстан на 2014 - 2020 годы 07 07 1000000  3 114,1 

Мероприятия, направленные на поддержку 

тренеров-преподавателей и спортсменов-

инструкторов, работающих в учреждениях по 

внешкольной работе с детьми за высокие 

результаты 07 07 1022132  3 114,1 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 07 07 1022132 600 3 114,1 

Организационно-воспитательная работа с 07 07 4310000  300,0 



 15 

молодежью 

Проведение мероприятий для детей и молодежи 07 07 4310100  300,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 07 07 4310100 600 300,0 

 

Проведение оздоровительной кампании детей  
07 07 4320000  2 744,8 

Обеспечение деятельности подведомственных  

учреждений 07 07 4329900  2 744,8 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям  07 07 4329900 600 2 744,8 

Другие вопросы в области образования 07 09   8948,6 

Реализация государственных полномочий в области 

образования 07 09 0222530  3 465,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органамиуправления 

государственными внебюджетными фондами 07 09 0222530 100 3 011,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)нужд 07 09 0222530 200 453,4 

Иные бюджетные ассигнования 07 09 0222530 800 0,6 

Государственная программа "Развитие молодежной 

политики, физической культуры и спорта в 

Республике Татарстан на 2014 - 2020 годы 07 09 1000000  360,0 

 

Развитие детско-юношеского спорта 07 09 1014365  360,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 07 09 1014365 600 360,0 

Мероприятия в области образования 07 09 4360000  767,0 

Проведение мероприятий для детей и молодежи 07 09 4360900  767,0 

Проведение мероприятий 07 09 4360902  767,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 07 09 4360902 600 767,0 

Учебно-методические кабинеты, центральные 

бухгалтерии, группы хозяйственного 

обслуживания, учебные фильмотеки, межшкольные 

учебно-производственные комбинаты, 

логопедические пункты 07 09 4520000  4356,5 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 07 09 4529900  4356,5 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 07 09 4529900 600 4356,5 

Культура,  кинематография 08    29 946,0 

Культура 08 01   29 946,0 

Учреждения культуры и мероприятия в сфере 

культуры и кинематографии 08 01 4400000  29 946,0 

Мероприятия в сфере культуры и кинематографии 08 01 4400100  1041,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)нужд 08 01 440100 200 350,0 



 16 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 08 01 4400100 600 691,8 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 08 01 4409900  20118,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 08 01 4409900 600 20118,0 

Музеи и постоянные выставки 08 01 4410000  616,0 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 08 01 4419900  616,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 08 01 4419900 600 616,0 

Библиотеки 08 01 4420000  8 170,3 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 08 01 4429900  8 170,3 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 08 01 4229900 600 8 170,3 

Здравоохранение 09    279,4 

Санитарно-эпидемиологическое благополучие 09 07   266,5 

Государственная программа «Развитие 

здравоохранения Республики Татарстан до 

2020года» 09 07 0100000  266,5 

Реализация государственных полномочий по 

организации осуществления мероприятий по 

проведению дезинфекции, дезинсекции и 

дератизации, санитарно-противоэпидемических 

(профилактических) мероприятий, проводимых с 

применением лабораторных методов исследования, 

в очагах инфекционных заболеваний, а также на 

территориях и в помещениях, глее имеются и 

сохраняются условия для возникновения или 

распространения инфекционных заболеваний 09 07 0110211  266,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 09 07 0110211 200 266,5 

Социальная  политика 10    10090,7 

Пенсионное обеспечение 10 01   315,8 

Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное 

обеспечение 10 01 4910000  315,8 

Доплаты к пенсиям государственных служащих 

субъектов Российской Федерации и 

муниципальных служащих  10 01 4910100  315,8 

Социальные обеспечение и иные выплаты 

населению 10 01 4910100 300 315,8 

Социальное обеспечение населения 10 03   9774,9 

Социальная помощь 10 03 5050000  9774,9 

Оказание других видов социальной помощи 10 03 5058500  9774,9 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 10 03 5058500 600 2 727,2 

Охрана семьи и детства 10 04   4 381,9 

Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 10 04 5200000  4 381,9 



 17 

Компенсация за присмотр и уход за ребенком в 

образовательных организациях, реализующих 

образовательную программу дошкольного 

образования 10 04 5201000  4 381,9 

Предоставление мер социальной поддержки 

гражданам, имеющим детей, посещающих 

образовательные организации, реализующие 

образовательную программу дошкольного 

образования 10 04 5201010  4 381,9 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 10 04 5201000 300 4 381,9 

Физическая культура и спорт 11    783,8 

Массовый спорт 11 02 5100000  783,8 

Мероприятия в области физической  культуры и 

спорта 11 02 5129700  783,8 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 11 02 5129700 600 783,8 

Межбюджетные  трансферты общего характера 

бюджетам муниципальных образований 14    17 248,7 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности   бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 14 01   1 083,2 

Выравнивание бюджетной обеспеченности 14 01 5160000  1 083,2 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 14 01 5168004  155,9 

Межбюджетные трансферты 14 01 5168004 500 155,9 

Предоставление субвенции бюджетам 

муниципальных районов на реализацию 

государственных полномочий по расчету и 

предоставлению дотаций поселениям из 

регионального фонда финансовой поддержки 

поселений 14 01 5168006  927,3 

Межбюджетные трансферты 14 01 5168006 500 927,3 

Иные дотации 14 02   16 165,5 

Дотации 14 02 5170000  16 165,5 

Иные дотации (дотации бюджетам на поддержку 

мер по обеспечению сбалансированности 

бюджетов)  14 02 5178004  16 165,5 

Межбюджетные трансферты 14 02 5178004 500 16 165,5 

Всего расходов     427910,78 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 18 

5)  Таблицу 1 приложения 8 изложить в следующей редакции: 

 

 

 

 

 

 

Приложение №8 

к Решению ХХХХIII заседания II созыва 

Ютазинского районного Совета Республики 

Татарстан «О бюджете Ютазинского муниципального 

района на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 

годов» от  19 декабря 2014г. №59 
 

Таблица 1 

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА 

расходов бюджета Ютазинского муниципального района на 2015 год 

тыс. рублей 

Наименование показателя Вед Рз ПР КЦСР КВР 2015г. 

Исполнительный комитет 

Ютазинского муниципального 

района 801     59547,05 

Общегосударственные вопросы 801 01    19802,55 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 801 01 04   10606,2 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций  органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 801 01 04 0020000  10606,2 

Центральный аппарат 801 01 04 0020400  10606,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными(муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 801 01 04 0020400 100 6117,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных)нужд 801 01 04 0020400 200 4423,2 

Иные бюджетные ассигнования 801 01 04 0020400 800 65,4 

Резервные фонды 801 01 11   339,8 

Резервные фонды 801 01 11 0700000  339,8 

Резервные фонды муниципальных 

образований 801 01 11 0700500  339,8 

Иные бюджетные ассигнования 801 01 11 0700500 800 339,8 

Другие общегосударственные вопросы 801 01 13   8856,55 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций  органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 801 01 13 0020000  651,27 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 801 01 13 0029500  579,75 

Иные бюджетные ассигнования 801 01 13 0029500 800 579,75 



 19 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 801 01 13 0029900  71,52 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 801 01 13 0029900 600 71,52 

Государственная программа 

«Социальная поддержка граждан 

Республики Татарстан» на 2014-202 

годы 801 01 13 0300000  502,1 

Подпрограмма  «Оказание 

государственной поддержки опекунам и 

приемным родителям» на 2014-2020 

годы 801 01 13 0350000  502,1 

Реализация государственных 

полномочий в области опеки и 

попечительства 801 01 13 0352533  502,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 801 01 13 0352533 100 387,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных)нужд 801 01 13 0352533 200 114,3 

Подпрограмма "Государственное 

управление в сфере обращения отходов 

производства и потребления в 

Республике Татарстан на 2014 - 2020 

годы" 801 01 13 0920000  5765,7 

Выполнение других обязательств 

государства 801 01 13 0920300  554,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных)нужд 801 01 13 0920300 200 464,7 

Иные бюджетные ассигнования 801 01 13 0920300 800 90,0 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 801 01 13 0929900  5 211,0 

Обеспечение деятельности учреждений 801 01 13 0929902  5 211,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 801 01 13 0929902 600 5 211,0 

Учреждения культуры и мероприятия в 

сфере культуры и кинематографии 801 01 13 4400000  462,4 

Обеспечение хранения, учета, 

комплектования и использования 

документов архивного фонда 

Республики Татарстан и других 

архивных документов в интересах 

граждан, общества и государства 801 01 13 4400002  462,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 801 01 13 4400002 100 459,1 



 20 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 801 01 13 4400002 200 3,3 

Непрограммные направления расходов 801 01 13 9900000  1475,08 

Реализация государственных 

полномочий по образованию и 

организации деятельности комиссий по 

делам несовершенных и защите их прав 801 01 13 9902526  271,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 801 01 13 9902526 100 241,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд  801 01 13 9902526 200 30,3 

Реализация государственных 

полномочий по образованию и 

организации деятельности 

административных комиссий 801 01 13 9902527  243,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 801 01 13 9902527 100 218,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 801 01 13 9902527 200 25,5 

Реализация государственных 

полномочий по осуществлению 

государственного контроля и надзора в 

области долевого строительства 

многоквартирных домов (или) иных 

объектов недвижимости 801 01 13 9902532  71,82 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 801 01 13 9902532 100 71,82 

Реализация государственных 

полномочий в области архивного дела 801 01 13 9902534  32,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 801 01 13 9902534 200 32,1 

Реализация государственных 801 01 13 9902535  0,36 



 21 

полномочий по определению перечня 

должностных лиц, уполномоченных 

составлять протоколы об 

административных правонарушениях 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 801 01 13 9902535 100 0,36 

Государственная регистрация актов 

гражданского состояния 801 01 13 9905930  855,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 801 01 13 9905930 100 795,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 801 01 13 9905930 200 40 

Межбюджетные трансферты 801 01 13 9905930 500 19,7 

Национальная оборона 801 02    1 284,0 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 801 02 03   1155,6 

Непрограммные направления расходов 801 02 03 9900000  1155,6 

Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 801 02 03 9905118  1155,6 

Межбюджетные трансферты 801 02 03 9905118 500 1155,6 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 801 03    990,5 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская 

оборона 801 03 09   990,5 

Воинские формирования (органы, 

подразделения) 801 03 09 2020000  990,5 

Функционирование органов в сфере 

национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 801 03 09 2026700  990,5 

Снижение рисков и смягчение 

последствий чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера в 

Республике Татарстан 801 03 09 2026703  990,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 801 03 09 2026703 100 932,9 



 22 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 801 03 09 2026703 200 57,6 

Национальная экономика 801 04    10765,8 

Сельское хозяйство и рыболовство 801 04 05   4642,0 

Реализация государственных 

полномочий в сфере проведения 

мероприятий по предупреждению и 

ликвидации болезней животных, их 

лечению, защите населения от болезней, 

общих для человека и животных 801 04 05 2802536  1 661,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 801 04 05 2802536 200 1 661,0 

Расходы на поддержку сельского 

хозяйства за счет средств местных 

бюджетов 801 04 05 7100000  2981,0 

Прочие мероприятия в области 

агропромышленного комплекса 801 04 05 7107000  331,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 801 04 05 7107000 200 211,0 

Иные бюджетные ассигнования 801 04 05 7107000 800 120,0 

Субсидии на развитие семейных 

животноводческих ферм 801 04 05 7107054  1650,0 

Иные бюджетные ассигнования 801 04 05 7107054 800 1650,0 

 801 04 05 7107350  1000,0 

Иные бюджетные ассигнования 801 04 05 7107350 800 1000,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 801 04 09   6 033,8 

Дорожное хозяйство 801 04 09 3150000  6 033,8 

Программа дорожных работ 801 04 09 3150500  6 033,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 801 04 09 3150500 200 6 033,8 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 801 04 12   90,0 

Расходы на поддержку сельского 

хозяйства за счет средств местных 

бюджетов 801 04 12 7100000  90,0 

Поддержка предприятий 

потребительской кооперации за счет 

средств местных бюджетов 801 04 12 7117010  90,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 801 04 12 7117010 200 90,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 
801 05    20059,5 

Жилищное хозяйство 801 05 01   10221,8 

Подпрограмма "Реализация 

мероприятий Республиканской 

адресной программы по переселению 

граждан из аварийного жилищного 

фонда в 2014 - 2017 годах" 801 05 01 0440000  4 221,6 

Обеспечение мероприятий по 

переселению граждан из аварийного 801 05 01 0449502  3 716,5 



 23 

жилищного фонда за счет средств 

Фонда содействия реформированию 

жилищно-коммунального хозяйства 

Социальные обеспечение и иные 

выплаты населению 801 05 01 0449502 300 3 716,5 

Обеспечение мероприятий по 

переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда за счет средств 

бюджета Республики Татарстан 801 05 01 0449602  505,1 

Социальные обеспечение и иные 

выплаты населению 801 05 01 0449602 300 505,1 

Подпрограмма "Реализация 

мероприятий Региональной программы 

капитального ремонта общего 

имущества в многоквартирных домах, 

расположенных на территории 

Республики Татарстан в 2014 - 2020 

годах" 801 05 01 0450000  4 655,0 

Обеспечение мероприятий по 

капитальному ремонту 

многоквартирных домов за счет средств 

бюджета Республики Татарстан 801 05 01 0459601  4 655,0 

Иные бюджетные ассигнования 801 05 01 0459601 800 4 655,0 

Мероприятия в области жилищного 

хозяйства 801 05 01 3500300  222,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 801 05 01 3500300 200 222,5 

Развитие инфраструктуры 801 05 01 3510000  1122,7 

Мероприятия в области коммунального 

хозяйства 801 05 01 3510500  1122,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 801 05 01 3510500 200 1122,7 

Коммунальное хозяйство 801 05 02   1 336,6 

Поддержка коммунального хозяйства 801 05 02 3150000  1 336,6 

Мероприятия в области коммунального 

хозяйства 801 05 02 3150500  1 336,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 801 05 02 3150500 200 46,6 

Иные бюджетные ассигнования 801 05 02 3150500 800 1 290,0 

Благоустройство 801 05 03   8501,1 

Уличное освещение 801 05 03 6000100  2 497,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 801 05 03 6000100 200 2 497,9 

Содержание автомобильных дорог и 

инженерных сооружений на них в 

границах городских округов и 

поселений в рамках благоустройства 801 05 03 6000200  3 147,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 801 05 03 6000200 200 3 147,4 



 24 

Озеленение 801 05 03 6000300  1 258,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 801 05 03 6000300 200 1 258,6 

Организация и содержание мест 

захоронения 801 05 03 6000400  277,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 801 05 03 6000400 200 277,7 

Прочие мероприятия по 

благоустройству городских округов и 

поселений 801 05 03 6000500  1319,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 801 05 03 6000500 200 1319,5 

Охрана окружающей среды 801 06    3 000,0 

Охрана объектов растительного и 

животного мира и среды их обитания 801 06 03   3 000,0 

Состояние окружающей среды и 

природопользования 801 06 03 4100000  3 000,0 

Природоохранные мероприятия 801 06 03 4100100  3 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 801 06 03 4100100 200 3 000,0 

Образование 801 07    175,0 

Другие вопросы в области образования 801 07 09   175,0 

Мероприятия в области образования 801 07 09 4360000  175,0 

Проведение мероприятий 801 07 09 4360902  175,0 

Социальные обеспечение и иные 

выплаты населению 801 07 09 4360902 300 175,0 

Культура,  кинематография 801 08    350,0 

Культура 801 08 01   350,0 

Учреждения культуры и мероприятия в 

сфере культуры и кинематографии 801 08 01 4400000  350,0 

Мероприятия в сфере культуры и 

кинематографии 801 08 01 4400100  350,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 801 08 01 4400100 200 350,0 

Здравоохранение 801 09    266,5 

Санитарно-эпидемиологическое 

благополучие 801 09 07   266,5 

Государственная программа «Развитие 

здравоохранения Республики Татарстан 

до 2020года» 801 09 07 0100000  266,5 

Подпрограмма  «Профилактика 

заболеваний и формирование здорового 

образа жизни.Развитие первичной 

медико-санитарной помощи". 801 09 07 0110000  266,5 

Реализация государственных 

полномочий по организации 

осуществления мероприятий по 

проведению дезинфекции,дезинфекции 

и дератизации,санитарно- 801 09 07 0110211  266,5 



 25 

противоэпидемических(профилактическ

их) мероприятий,проводимых с 

применением лабораторных методов 

исследования,в очагах инфекционных 

заболеваний, а также на территориях и в 

помещениях,где имеются и 

сохраняются условия для 

возникновения или распространения 

инфекционных заболеваний 

мероприятий 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 801 09 07 0110211 200 279,4 

Социальная  политика 801 10    315,8 

Пенсионное обеспечение 801 10 01   315,8 

Доплаты к пенсиям, дополнительное 

пенсионное обеспечение 801 10 01 4910000  315,8 

Доплаты к пенсиям государственных 

служащих субъектов Российской 

Федерации и муниципальных служащих 

8

801 10 01 4910100  315,8 

Социальные обеспечение и иные 

выплаты населению 

8

801 10 01 4910100 300 315,8 

 8

801 10 03   2665,8 

Подпрограмма "Устойчивое развитие 

сельских территорий" 

8

801 10 03 1470000  2665,8 

Мероприятия по реализации 

подпрограммы "Устойчивое развитие 

сельских территорий" Государственной 

программы "Развитие сельского 

хозяйства и регулирование 

рМероприятия по реализации 

подпрограммы "Устойчивое развитие 

сельских территорий" Государственной 

про 

8

801 10 03 1475018  2665,8 

Социальные обеспечение и иные 

выплаты населению 

8

801 10 03 1475018 300 2665,8 

Финансово-бюджетная палата 

Ютазинского муниципального 

района 802     25 258,3 

Общегосударственные вопросы 802 01    3 859,3 

Функционирование высшего 

должностного лица  субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 802 01 02   411,5 

Иные безвозмездные и безвозвратные 

перечисления 802 01 02 5200000  411,5 

Средства, передаваемые для 

компенсации дополнительных расходов, 

возникших в результате решений, 

принятых органами власти другого 

уровня 802 01 02 5201500  411,5 

Межбюджетные трансферты 802 01 02 5201500 500 411,5 

Обеспечение деятельности финансовых, 802 01 06   3 091,4 



 26 

налоговых и таможенных органов и 

органов финансового  (финансово-

бюджетного) надзора 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций  органов 

государственной власти субъектов 

Российской  Федерации и органов 

местного самоуправления 802 01 06 0020400  3 091,4 

Центральный аппарат 802 01 06 0020400  3 091,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 802 01 06 0020400 100 2 532,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных(муниципальных)нужд 802 01 06 0020400 200 555,1 

Иные бюджетные ассигнования 802 01 06 0020400 800 4,0 

Другие общегосударственные вопросы 802 01 13   356,4 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 802 01 13 0029500         5,4 

Выполнение функций органами 

местного самоуправления 802 01 13 0029500 800            5,4 

Иные безвозмездные и безвозвратные 

перечисления 802 01 13 5200000         351,0 

Средства, передаваемые для 

компенсации дополнительных расходов, 

возникших в результате решений, 

принятых органами власти другого 

уровня 802 01 13 5201500         351,0 

Межбюджетные трансферты 802 01 13 5201500 500        351,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 802 05        4 150,3 

Коммунальное хозяйство 802 05 02          352,0 

Иные безвозмездные и безвозвратные 

перечисления 802 05 02 5200000         352,0 

Средства, передаваемые для 

компенсации дополнительных расходов, 

возникших в результате решений, 

принятых органами власти другого 

уровня 802 05 02 5201500         352,0 

Межбюджетные трансферты 802 05 02 5201500 500        352,0 

Благоустройство 802 05 03       3 798,3 

Иные безвозмездные и безвозвратные 

перечисления 802 05 03 5200000      3 798,3 

Средства, передаваемые для 

компенсации дополнительных расходов, 

возникших в результате решений, 

принятых органами власти другого 

уровня 802 05 03 5201500      1 664,4 

Межбюджетные трансферты 802 05 03 5201500 500     1 664,4 

Иные безвозмездные и безвозвратные 

перечисления 802 05 03 5200000      2 133,9 

МБТ, передаваемые бюджетам 802 05 03 5202514         133,9 



 27 

муниципальных образований на 

решение вопросов местного значения, 

осуществляемое с привлечением 

средств самообложения граждан 

Межбюджетные трансферты 802 05 03 5202514 500        133,9 

МБТ, передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на 

предоставление грантов сельским 

поселениям 802 05 03 5202519      2 000,0 

Межбюджетные трансферты 802 05 03 5202519 500     2 000,0 

Межбюджетные  трансферты общего 

характера бюджетам муниципальных 

образований 802 14    17 248,7 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности   бюджетам субъектов 

Российской Федерации и 

муниципальных образований 802 14 01   1 083,2 

Выравнивание бюджетной 

обеспеченности 802 14 01 5160000  1 083,2 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 802 14 01 5168004  155,9 

Межбюджетные трансферты 802 14 01 5168004 500 155,9 

Предоставление субвенции бюджетам 

муниципальных районов на реализацию 

государственных полномочий по 

расчету и предоставлению дотаций 

поселениям из регионального фонда 

финансовой поддержки поселений 802 14 01 5168006  927,3 

Межбюджетные трансферты 802 14 01 5168006 500 927,3 

Иные дотации 802 14 02   16 165,5 

Дотации 802 14 02 5170000  16 165,5 

Иные дотации (дотации бюджетам на 

поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов)  802 14 02 5178004  16 165,5 

Межбюджетные трансферты 802 14 02 5178004 500 16 165,5 

Палата имущественных и земельных 

отношений 803     1 567,2 

 

Общегосударственные вопросы 803 01    
    

1 567,2 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций 803 01 13 0020000  1 567,2 

Центральный аппарат 803 01 13 0020400  1 567,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 803 01 13 0020400 100 1 129,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 803 01 13 0020400 200 435,0 

Выполнение функций органами 

местного самоуправления 803 01 13 0020400 800 2,3 



 28 

Ютазинский  районный Совет 804     9 655,5 

Общегосударственные вопросы 804 01    9 655,5 

Функционирование высшего 

должностного лица  субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 804 01 02   1 628,4 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций  органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 804 01 02 0020000  1 628,4 

Глава муниципального образования 804 01 02 0020300  1 628,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными(муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 804 01 02 0020300 100 1 628,4 

Функционирование законодательных  

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов  

муниципальных образований 804 01 03   6 822,1 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций  органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 804 01 03 0020000  6 822,1 

Центральный аппарат 804 01 03 0020400  6 822,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными(муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

8

804 01 03 0020400 100 5 270,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных)нужд 804 01 03 0020400 200 1 482,8 

Иные бюджетные ассигнования 804 01 03 0020400 800 69,0 

Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 804 01 07   634,2 

Проведение выборов и референдумов 804 01 07 0200000  634,2 

Проведение выборов в 

представительные органы 

муниципальных образований 804 01 07 0200002   

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных)нужд 804 01 07 0200002 200 634,2 

Другие общегосударственные вопросы 804 01 13   570,8 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций  органов 

государственной власти субъектов 804 01 13 0020000  104,8 



 29 

Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 804 01 13 0029500  104,8 

Иные бюджетные ассигнования 804 01 13 0029500 800 104,8 

Реализация государственных функций, 

связанных с общегосударственным 

управлением 804 01 13 0920000  466,0 

Выполнение других обязательств 

государства 804 01 13 0920300  466,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных)нужд 804 01 13 0920300 200 444,9 

Иные бюджетные ассигнования 804 01 13 0920300 800 21,1 

Муниципальное казенное учреждение 

«Отдел культуры Ютазинского 

муниципального района Республики 

Татарстан» 806     35888,55 

Общегосударственные вопросы 806 01    435,2 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 806 01 04   435,2 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций  органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 806 01 04 0020000  435,2 

Центральный аппарат 806 01 04 0020400  435,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными(муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 806 01 04 0020400 100 418,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 806 01 04 0020400 200 14,9 

Иные бюджетные ассигнования 806 01 04 0020400 800 1,7 

Образование 806 07    5857,3 

Общее образование 806 07 02   5857,3 

Учреждения по внешкольной работе с 

детьми 806 07 02 4230000  5 854,4 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 806 07 02 4238005  5 390,8 

Предоставление субсидий федеральным 

бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям 806 07 02 4238005 600 5 390,8 

Образовательные учреждения 

дополнительного образования детей 

художественно- эстетической 806 07 02 4239920  463,6 



 30 

направленности 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 806 07 02 4239920  463,6 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 806 07 02 4239920 600 463,6 

Культура,  кинематография 806 08    29596,05 

Культура 806 08 01   29596,05 

Учреждения культуры и мероприятия в 

сфере культуры и кинематографии 806 08 01 4400000  29596,05 

Мероприятия в сфере культуры и 

кинематографии 806 08 01 4400100  691,8 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 806 08 01 4400100 600 691,8 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 806 08 01 4409900  20118,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 806 08 01 4409900 600 20118,0 

Музеи и постоянные выставки 806 08 01 4410000  616,0 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 806 08 01 4419900  616,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 806 08 01 4419900 600 616,0 

Библиотеки 806 08 01 4420000  8 170,3 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 806 08 01 4429900  8 170,3 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 806 08 01 4429900 600 8 170,3 

Муниципальное учреждение «Отдел 

образования Ютазинского 

муниципального района Республики 

Татарстан» 807     268556,1 

Общегосударственные вопросы 807 01    1 322,0 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 807 01 04   1 320,7 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций  органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 807 01 04 0020000  1 066,2 

Центральный аппарат 807 01 04 0020400  1 066,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 807 01 04 0020400 100 1 045,7 



 31 

государственными внебюджетными 

фондами 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 807 01 04 0020400 200 18,6 

Иные бюджетные ассигнования 807 01 04 0020400 800 1,9 

Непрограммные направления расходов 807 01 04 9900000  254,5 

Реализация государственных 

полномочий в области  образования 807 01 04 9902525  254,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 807 01 04 9902525 100 248,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 807 01 04 9902525 200 5,9 

Другие общегосударственные вопросы 807 01 13   1,3 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций  органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 807 01 13 0029000  1,3 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 807 01 13 0029500  1,3 

Иные бюджетные ассигнования 807 01 13 0029500 800 1,3 

Образование 807 07    260125,0 

Дошкольное образование 807 07 01   80157,7 

Государственная программа «Развитие 

образования и науки Республики 

Татарстан на 2014-2020 годы» 807 07 01 0200000  31 647,7 

Реализация государственных 

полномочий на обеспечение 

государственных гарантий реализации 

прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного образования 

в муниципальных дошкольных 

образовательных учреждениях 807 07 01 0212537  31 647,7 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 807 07 01 0212537 600 31 647,7 

Детские дошкольные учреждения 807 07 01 4200000  48453,6 

Школы-детские сады,школы 

начальные,средние 807 07 01 4208005  14 590,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 807 07 01 4208005 600 14 590,0 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 807 07 01 4209900  33863,6 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 807 07 01 4209900 600 33863,6 



 32 

Непрограммные направления расходов 807 07 01 9900000  56,4 

Мероприятия в области детских 

дошкольных учреждений,направленные 

на поддержку молодых специалистов 807 07 01 9954362  56,4 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 807 07 01 9954362 600 56,4 

Общее образование 807 07 02   170309,9 

Государственная программа «Развитие 

образования и науки Республики 

Татарстан на 2014-2020 годы» 807 07 02 0200000  87 337,9 

Подпрограмма «Развитие общего 

образования, включая инклюзивное, и 

повышение квалификации работников 

данной сферы на 2014-2020 годы» 807 07 02 0220000  87 337,9 

Стратегия развития образования в 

Республике Татарстан на 2010 - 2015 

годы "Килэчэк" - "Будущее" 807 07 02 0222111  645,3 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 807 07 02 0222111 600 645,3 

Обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального общего, 

основного общего, среднего общего 

образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях, 

обеспечение дополнительного 

образования детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях 807 07 02 0222528  86 692,6 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 807 07 02 0222528 600 86 692,6 

Школы - детские сады, школы 

начальные, неполные средние и средние 807 07 02 4210000  78077,9 

Школы - детские сады, школы 

начальные, неполные средние и средние 807 07 02 4218005  46 019,7 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 807 07 02 4218005 600 46 019,7 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 807 07 02 4219900  32058,2 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 807 07 02 4219900 600 32058,2 

Учреждения по внешкольной работе с 

детьми 807 07 02 4230000  4 790,7 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 807 07 02 4239900  4 790,7 

Образовательные учреждения 

дополнительного образования детей 

туристско-краеведческой, эколого-

биологической, военно-патриотической, 807 07 02 4239910  4 790,7 



 33 

социально-педагогической, социально-

экономической, естественнонаучной, 

технической и культурологической 

направленности и многопрофильные 

образовательные учреждения 

дополнительного образования 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 807 07 02 4238005  3 276,8 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 807 07 02 4238005 600 3 276,8 

Образовательные учреждения 

дополнительного образования детей 

туристско-краеведческой, эколого-

биологической,военно-патриотической, 

социально-педагогической, социально-

экономической, естественно-научной, 

технической и культурологической 

направленности и многопрофильные 

образовательные учреждения 

дополнительного образования детей 807 07 02 4239910  1 513,9 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 807 07 02 4239910 600 1 513,9 

Непрограммные направления расходов 807 07 02 9900000  103,4 

Мероприятия в области 

общеобразовательных учреждений 

(школы),направленные на поддержку 

молодых специалистов 807 07 02 9944362  103,4 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 807 07 02 9944362 600 103,40 

Молодежная политика и оздоровление 

детей 807 07 07   1 243,8 

Государственная программа "Развитие 

молодежной политики, физической 

культуры и спорта в Республике 

Татарстан на 2014 - 2020 годы" 807 07 07 1000000  1 243,8 

Подпрограмма "Организация отдыха 

детей и молодежи, их оздоровления и 

занятости на 2014 - 2020 годы" 807 07 07 1020000  1 243,8 

Мероприятия по организации отдыха, 

оздоровления, занятости детей и 

молодежи 807 07 07 1022132  1 243,8 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 807 07 07 1022132 600 1 243,8 

Другие вопросы в области образования 807 07 09   8413,6 

Мероприятия в области образования 807 07 09 4360000  592,0 

Проведение мероприятий для детей и 

молодежи 807 07 09 4360900  592,0 

Проведение мероприятий 807 07 09 4360902  592,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 807 07 09 4360902 600 592,0 



 34 

некоммерческим организациям 

Учебно-методические кабинеты, 

центральные бухгалтерии, группы 

хозяйственного обслуживания, учебные 

фильмотеки, межшкольные учебно-

производственные комбинаты, 

логопедические пункты 807 07 09 4520000  4356,5 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 807 07 09 4529900  4356,5 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 807 07 09 4529900 600 4356,5 

Государственная программа «Развитие 

образования и науки Республики 

Татарстан на 2014-2020 годы» 807 07 09 0200000  3 465,1 

Подпрограмма «Развитие общего 

образования, включая инклюзивное, и 

повышение квалификации работников 

данной сферы на 2014-2020 годы» 807 07 09 0220000  3 465,1 

Реализация государственных 

полномочий в области образования 807 07 09 0222530  3 465,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 807 07 09 0222530 100 3 011,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 807 07 09 0222530 200 453,4 

Иные бюджетные ассигнования 807 07 09 0222530 800 0,6 

Социальная политика 807 10    7 109,1 

Социальное обеспечение населения 807 10 03   2 727,2 

Социальная помощь 807 10 03 5050000  2 727,2 

Оказание других видов социальной 

помощи 807 10 03 5058500  2 727,2 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 807 10 01 5058500 600 2 727,2 

Охрана семьи и детства 807 10 04   4 381,9 

Иные безвозмездные и безвозвратные 

перечисления 

 

807 10 04 5200000  4 381,9 

Компенсация за присмотр и уход за 

ребенком в образовательных 

организациях, реализующих 

образовательную программу 

дошкольного образования 807 10 04 5201000  4 381,9 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 807 10 04 5201000 300 4 381,9 

Контрольно-счетная палата 

Ютазинского муниципального 

района 808     900,4 

Обеспечение деятельности финансовых, 808 01 06   900,4 



 35 

налоговых и таможенных органов и 

органов финансового  (финансово-

бюджетного) надзора 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций  органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 808 

 

 

01 

 

 

06 

 

 

0020000  900,4 

Центральный аппарат 808 01 06 0020400  900,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 808 01 06 0020400 100 863,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

8

808 01 06 0020400 200 33,7 

 

Иные бюджетные ассигнования 

8

808 01 06 0020400 800 3,1 

Муниципальное учреждение «Отдел 

молодежи Ютазинского 

муниципального района Республики 

Татарстан» 

8

811     26537,68 

 

Общегосударственные вопросы 
8

811 01    908,4 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

8

811 01 04   908,4 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций  органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 

 

 

 

 

811 01 04 0020000  653,9 

Центральный аппарат 811 01 04 0020400  653,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными(муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

 

811 01 04 0020400 100 639,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных)нужд 

 

 

811 01 04 0020400 200 14,3 

Иные бюджетные ассигнования 811 01 04 0020400 800 0,3 

Непрограммные направления расходов 811 01 04 9900000  254,5 

Реализация государственных 

полномочий в области молодежной 

политики 811 01 04 9902524  254,5 



 36 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными(муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами  

 

 

 

 

 

 

811 01 04 9902524 100 251,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных)нужд 811 01 04 9902524 200 1,5 

Иные бюджетные ассигнования 811 01 04 9902524 800 1,6 

 

Образование 
8

811 07    24845,38 

 

Общее образование 
8

811 07 02   19570,3 

Подпрограмма "Развитие физической 

культуры и спорта в Республике 

Татарстан на 2014 - 2020 годы" 

8

811 07 02 1010000  79,2 

Мероприятия, направленные на 

поддержку тренеров-преподавателей и 

спортсменов-инструкторов, 

работающих в учреждениях по 

внешкольной работе с детьми за 

высокие результаты 

8

811 07 02 1014233  79,2 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

8

811 07 02 1014233 600 79,2 

Учреждения по внешкольной работе с 

детьми 

8

811 07 02 4230000  19 491,1 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 

8

811 07 02 4238005  6 060,8 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

8

811 07 02 4238005 600 6 060,8 

Детско-юношеские спортивные школы 

(ДЮСШ), специализированные детско-

юношеские школы олимпийского 

резерва, школы высшего спортивного 

мастерства 

 

 

 

 

811 07 02 4239930  13 430,3 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

 

 

811 07 02 4239930 600 13 430,3 

Молодежная политика и оздоровление 

детей 811 07 07   4 915,1 

Подпрограмма "Организация отдыха 

детей и молодежи, их оздоровления и 

занятости на 2014 - 2020 годы" 811 07 07 1020000  1 870,3 

Мероприятия по организации отдыха, 

оздоровления, занятости детей и 

молодежи 811 07 07 1022132  1 870,3 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 811 07 07 1022132 600 1 870,3 

Организационно-воспитательная работа 811 07 07 4310000  300,0 



 37 

с молодежью 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 811 07 07 4310100 600 300,0 

Проведение оздоровительной кампании 

детей 811 07 07 4320000  2 744,8 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 811 07 07 4329900  2 744,8 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 811 07 07 4329900 600 2 744,8 

Другие вопросы в области образования 811 07 09   360,0 

Подпрограмма "Развитие физической 

культуры и спорта в Республике 

Татарстан на 2014 - 2020 годы" 811 07 09 1010000  360,0 

Развитие детско-юношеского спорта 811 07 09 1014365  360,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 811 07 09 1014354 600 360,0 

Физическая культура и спорт 811 11    783,9 

Массовый спорт 811 11 02   783,9 

Мероприятия в области физической  

культуры и спорта 811 11 02 5129700  783,9 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 811 11 02 5129700 600 783,9 

Всего расходов      427 910,78 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 38 

6) Таблицу 1 приложения 15 изложить в следующей редакции: 

 

 Приложение №15 

к Решению ХХХVII заседания II созыва Ютазинского 

районного Совета Республики Татарстан «О бюджете 

Ютазинского муниципального района на 2015 год и 

на плановый период 2016 и 2017 годов» от  19декабря 

2014г. №59 

Таблица 1 

 

Субвенции бюджетам поселений на реализацию полномочий  

по осуществлению первичного воинского учета на территориях,  

на которых отсутствуют военные комиссариаты на 2015 год 
         

           (тыс.руб.) 

Наименование поселения Сумма  

Абсалямовское сельское поселение 57,2 

Акбашское сельское поселение 53,4 

Байряка-Тамакское сельское поселение 57,6 

Байрякинское сельское поселение 62,2 

Дым-Тамакское сельское поселение 62,9 

Каракашлинское сельское поселение 61,0 

Старокаразерикское сельское поселение 56,7 

Ташкичуйское сельское поселение 55,8 

Уруссинское сельское поселение 65,7 

Ютазинское сельское поселение 188,6 

пгт Уруссу 434,5 

ВСЕГО по району 1 155,6 
 

7)Таблицу 1 приложения 16 изложить в следующей редакции: 

 

 Приложение №16 

к Решению ХХХVII заседания II созыва Ютазинского 

районного Совета Республики Татарстан «О бюджете 

Ютазинского муниципального района на 2015 год и 

на плановый период 2016 и 2017 годов» от  19декабря 

2014г. №59 

       Таблица 1 

Межбюджетные трансферты, получаемые  

с бюджета Республики Татарстан на 2015 год 
           (тыс.руб.) 

 Код дохода Наименование дохода Сумма 

802 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 234 389,78 

802 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы  

Российской Федерации 

234 389,78 

802 2 02 02000 00 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных 

районовиз регионального фонда 

софинансирования социальных 

расходов 

98 546,4 



 39 

802 2 02 02051 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных 

районов на реализацию федеральных 

целевых программ 

2 665,8 

802 2 02 02089 05 0002 151 Субсидии бюджетам муниципальных 

районов на обеспечение мероприятий по 

переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда за счет средств 

бюджета Республики Татарстан 

505,1 

802 2 02 02999 05 0000 151 Субсидии /Мероприятия в области 

образования, направленные на 

поддержку молодых специалистов 

176,9 

802 2 02 02999 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных 

районов из регионального фонда 

софинансирования социальных расходов 

на выравнивание уровня бюджетной 

обеспеченности и предоставление иных 

видов финансовой помощи бюджетам 

поселений, входящих в состав 

муниципального района 

16 321,4 

802 2 02 02999 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных 

районов (городских округов) из 

регионального фонда софинансирования 

социальных расходов на организацию 

предоставления общедоступного и 

бесплатного начального общего, 

основного общего, среднего (полного) 

общего образования по основным 

общеобразовательным программам; 

дополнительного образования и 

общедоступного бесплатного  

дошкольного образования, а также на 

организацию отдыха детей в 

каникулярное время 

75 338,0 

802 2 02 02999 05 0000 151 Субсидии на развитие детско-

юношеского спорта 

360  

802 2 02 02999 05 0000 151 Субсидии /Мероприятия по организации 

отдыха, оздоровления, занятости детей и 

молодежи 

3114,1 

802 2 02 03000 00 0000 151 Субвенции  бюджетам 

муниципальных районов из 

регионального фонда компенсации 

128 301,98 

802 2 02 03003  05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на реализацию полномочий по 

государственной регистрации актов 

гражданского состояния 

855,1 

802 2 02 03015 05 0000 151 Субвенция бюджетам муниципальных 

районов на осуществление полномочий 

по первичному воинскому учету на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

1 155,6 



 40 

802 2 02 03015 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на реализацию гос. полномочий 

по расчету и предоставлению дотаций 

поселениям из регионального фонда 

финансовой поддержки поселений 

927,3 

802 2 02 03024 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на обеспечение 

государственных гарантий прав граждан 

на получение общедоступного и 

бесплатного начального общего, 

основного общего, среднего (полного) 

общего образования, а также 

дополнительного  образования в 

общеобразовательных учреждениях 

86 692,6 

802 2 02 03024 05 0000 151 Субвенция на обеспечение 

государственных гарантий реализации 

прав на получение общедоступного и 

бесплатного  дошкольного  образования 

в муниципальных дошкольных 

образовательных  организациях 

31 647,7 

802 2 02 03024050000151 Субвенция  протоколы об 

административных правонарушениях 

0,36 

802 20203024050000151 Субвенция на отлов, содержание и 

регулирование численности 

безнадзорных животных 

68,8 

802 20203024050000151 Субвенция бюджетам муниципальных 

районов на реализацию гос. полномочий 

в области архивного дела 

32,1 

802 2 02 03024 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на реализацию  полномочий по  

образованию и организации 

деятельности комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите  их  прав 

271,8 

802 2 02 03024 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на реализацию  полномочий по  

образованию и организации 

деятельности административных 

комиссий 

243,9 

802 2 02 03024 05 0000 151 Субвенция бюджетам муниципальных 

районов на реализацию полномочий в 

сфере государственной молодежной 

политики 

254,5 

802 2 02 03024 05 0000 151 Субвенция бюджетам муниципальных 

районов на организацию и 

осуществления опеки и попечительства 

502,1 

802 2 02 03024 05 0000 151 Субвенция бюджетам муниципальных 

районов на реализацию государственных 

полномочий в области образования   

254,5 

802 2 02 03024 05 0000 151 Субвенция госконтроль в области 

долевого строительства 

71,82 



 41 

многоквартирных домов 

802 2 02 03024 05 0000 151 Субвенция бюджетам муниципальных 

районов на реализацию полномочий по 

осуществлению информационно-

методического обеспечения 

образовательных учреждений 

3 465,1 

802 2 02 03024 05 0000 151 Субвенции на реализацию гос. 

полномочий в сфере организации 

проведения мероприятий по 

предупреждению и ликвидации болезней 

животных и их лечению 

1 592,2 

802 2 02 03024 05 0000 151 Субвенция на проведение 

противоэпидемических мероприятий 

266,5 

802 2 02 04000 00 0000  000   Иные межбюджетные трансферты 7 541,4 

802 2 02 04012 05 0000 151 Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам муниципальных 

районов на решение вопросов местного 

значения, осуществляемое с 

привлечением средств самообложения 

граждан 

133,9 

802 2 02 04012 05 0000 151 Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам муниципальных 

районов для компенсации 

дополнительных расходов, возникших в 

результате решений, принятых органами 

власти другого уровня 

4531,9 

802 2 02 04012 05 0000 151 Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам муниципальных 

районов на предоставление грантов 

сельским поселениям Республики 

Татарстан 

2000 

802 2 02 04025 05 0000 151 Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам муниципальных 

районов на комплектование книжных 

фондов библиотек муниципальных 

образований 

7,8 

802 2 02 04999 05 0000 151 Межбюджетные трансферты, Стратегия 

развития образования в Республике 

Татарстан на 2010-2015 годы «Килэчэк»- 

«Будущее» 

645,3 

802 2 02 04999 05 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты 222,5 

 
 Статья 2 

 

 Настоящее Решение распространяется на правоотношения,  возникшие с 1января 2015года. 

 

Глава Ютазинского  

муниципального района, 

Председатель  Ютазинского  

районного Совета                                                                                              Р.М.Нуриев 


